UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romæ, 1619

De actibus exterioribus latriæ, & primo de adoratione per quam aliquis corpus suum ad Deum venerandum exhibet. Quæstio 84.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38762

Ad tertium dicendum, quod in diuersis prateritis, procedunt futura. Sed aliquid vnum & idem, prius est futurum quam sit preteritum. Et ideo gratiarum actio de alijs beneficijs preceedit postulationem aliorum beneficiorum. Sed idem beneficium prius postulatur, & vltimò cum acceptum fuerit, de eo gratia aguntur. Postulationem autem preceedit oratio, per quam acceditur ad Deum à quo petimus. Orationem autem preceedit obsecratio: quia ex consideratione diuinæ bonitatis, ad eum audemus accedere.

QVÆST. LXXXV.

De exterioribus actibus latria, in tres articulos diuisa.

Postea considerandum est de exterioribus actibus latria.

- ¶ Et primo, de adoratione, per quam aliquis seipsum corpus ad Deum venerandum exhibet.
- ¶ Secundo, de illis actibus, quibus aliquid de rebus exterioribus Deo offertur.
- ¶ Tertio, de actibus quibus ea quæ Dei sunt, absumuntur.
- ¶ Circa primum queruntur tria.
- ¶ Primo, vtrum adoratio sit actus latria?
- ¶ Secundo, vtrum adoratio importet actum interio-rem, vel exteriorem?
- ¶ Tertio, vtrum adoratio requirat determinationem loci?

ARTIC. I.

Vtrum adoratio sit actus latria, siue religionis?
AD primum sic proceditur. Videtur, quod adoratio non sit actus latria, siue religionis. Cultus enim religionis soli Deo debetur. Sed adoratio non debetur soli Deo. Legitur enim Gen. 18. quod Abraham adorauit Angelos. Et 3. Regum 1. dicitur quod Nachan Propheta ingressus ad regem David, adorauit eum pronus in terram. Ergo adoratio non est actus religionis.

455
3. d. 10 q.
1. a. 2 q.
7. Et 1.
contra c.
119.

¶ 2. Pre-

¶ 2 Præterea, Religionis cultus debetur Deo, prout in ipso beatificamur, vt patet per August. in 10 de Ciuit. Dei *. Sed adoratio debetur ei ratione maiestatis: quia super illud Psal. 28. Adorate Dominum in atrio sancto eius, dicit glos. De his atrijs venitur in atrium, vbi maiestas adoratur. Ergo adoratio non est actus latriæ.

li. 10. c. 1.
à medio,
tom. 5.

¶ 3 Præterea, Vnius religionis cultus tribus personis debetur. Non autem vna adoratione adoramus tres personas: sed ad inuocationem trium personarum singulariter genu flectimus. Ergo adoratio non est actus latriæ.